Раздел 4.1. Проект договора купли-продажи недвижимого имущества.

Договор купли-продажи недвижимости № ____
«___» _______ 2016 г.                                                                         г. Калининград

Администрация городского округа «Город Калининград», действующая в соответствии с Уставом городского округа «Город Калининград», в лице заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» Зуева Александра Ивановича, действующего на основании Положения «О комитете муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград», утвержденного решением окружного Совета депутатов города Калининграда 16.07.2008 № 210 и решения городского Совета депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Калининграда», именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны,

и______________________________________________, именуемый далее «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании _____________________, который принимал участие в аукционе по продаже муниципального имущества открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене продаваемого имущества ___.____. 2016 года и победил по лоту № _____, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре, жилое помещение – квартиру              № 1 (далее по тексту – Объект), общей площадью – 54,0 кв.м, расположенное по адресу: г. Калининград, ул. Лейтенанта Калинина, дом № 26.
1.2. Указанный в п. 1.1. настоящего договора Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из реестра муниципальной собственности.
2. Цена Объекта
2.1. Цена Объекта по настоящему Договору составляет ___________ (______________________) рублей 00 копеек.
3. Расчеты по Договору

3.1. Покупатель уплачивает Продавцу полную цену Объекта, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в срок не позднее пяти дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств в УФК по Калининградской области (комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград») на                       счёт № 40101810000000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Калининградской области, БИК 042748001, ИНН 3903010414, КПП 390601001, код бюджетной классификации 028 114 01040 04 0000 410 – доходы местных бюджетов от продажи квартир, код ОКТМО 27701000, находящихся в собственности городских округов.

4. Передача Объекта

4.1. Продавец обязан передать, а Покупатель принять Объект по акту приема-передачи в срок не позднее 30 дней с момента выполнения Покупателем условий п. 3.1. настоящего Договора.

4.2. Риск случайной гибели или порчи Объекта переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

4.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в связи с использованием Объекта, переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

5. Переход права собственности на Объект

5.1. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации этого права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

5.2. Право собственности на Объект переходит к Покупателю и подлежит государственной регистрации после передачи его Покупателю по акту приема-передачи.
6. Права и обязательства сторон

Права и обязательства Продавца:

6.1. Продавец обязан передать Объект Покупателю по акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные п. 4.1. настоящего Договора.
Продавец также передает весь необходимый комплект документов для регистрации права собственности Покупателя.

Права и обязательства Покупателя:

6.2. Покупатель обязан осуществить расчеты по настоящему Договору в порядке и сроки, установленные п. 3.1.

6.3. Оформление права собственности на Объект осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором не позднее чем через тридцать дней после подписания акта приема-передачи Объекта.

6.4. Покупатель обязан в пятидневный срок со дня государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объект представить Продавцу и Комитету копию Свидетельства о государственной регистрации права собственности Покупателя на Объект.

7. Изменение и расторжение Договора

7.1. Изменения настоящего Договора возможны по взаимному соглашению сторон до государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

7.2. Все изменения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений.

7.3. Продавец становится свободным от обязательств перед Покупателем и настоящий договор расторгается в соответствии с действующим законодательством в одностороннем порядке в случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Объекта, указанного в п. 3.1. настоящего договора, а также по иным основаниям, в соответствии с действующим законодательством.
8. Ответственность сторон

8.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. В случае нарушения Покупателем условий настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1% (один процент) от цены Объекта за каждый календарный день неисполнения обязательства. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств в натуре.
9. Прочие положения

9.1. До государственной регистрации перехода права собственности на Объект настоящий Договор подлежит исполнению сторонами с момента его подписания.

9.2. Настоящий Договор действует до выполнения сторонами всех обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

9.3. Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых остается у Продавца (один экземпляр Продавец направляет после регистрации права Покупателя Комитету), один в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области и один у Покупателя.
10. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

Администрация городского
округа "Город Калининград"

в лице заместителя главы администрации,
председателя комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов

 ______________________ А. И. Зуев

М. п.

Покупатель __________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________